
Human Rights Watch, HRW för-
dömde idag det senaste av en
rad brutala polisangrepp på Dalits
(”de kastlösa”) i Tamil Nadu,
Indien. 
Den internationella övervaknings-
organisationen uppmanade del-
statsförsamlingen i Tamil Nadu att
göra en omedelbar undersökning
och åtala de poliser och tjänste-
män som är ansvariga för dödan-
det av sjutton Dalits -tearbetare i
Tirunelveli distrikt den 23 Juli.

- - -
Augusti 6, 1999 

Till 
Chief Minister 
Mr. Karunanidhi 
Chennai, Tamil Nadu 
Indien 

Bäste Minister Karunanidhi, 

Vi skriver för att uttrycka vår
djupa oro över polisens brutala age-
rande mot Dalits tearbetare i Tirun-
elveli distriktet den 23 juli, som
krävde sjutton dödsoffer. Offren,
inkluderande två kvinnor och ett
barn, var bland de som protesterade
mot deras arbetsvillkor. Medlemmar
av polisen och polisens reservstyrkor
gick till anfall med batonger (lathis)
och bombarderade demonstranterna
med tegel och stenar. 

När de försökte fly, jagade polisen
de till Thamiraparani-floden, där de
sjutton offren drunknade. Flera
demonstranter, inklusive politiska

ledare, ådrog sig även svåra huvud-
skador. 

Human Rights Watch uppmanar
delstatsförsamlingen att omedelbart
undersöka fallet, straffa de som är
ansvariga för överfallet och ge full
kompensation till offrens familjer. 

Vi uppmanar även församlingen
att söka en omedelbar och rättvist
lösning till arbetarnas tvistemål, en
lösning som tillförsäkrar arbetarna
deras grundläggande rättigheter,
enligt nationell och internationell lag.
Vidare, med hjälp av Indiens Nation-
ella Mänskliga Rättighetskom-
mission, bör delstatsförsamlingen
göra en översyn av procedurerna för
användandet av polisens reservstyr-
kor i samband med protester och i
efterdyningar av sammanstötningar
med kasterna. Angreppet är det
senaste i en rad av polisanfall på
Dalits och bybor under senare år. 

Enligt aktivister på området, arbe-
tar de flesta Dalits tearbetare i
Manjolai Estate under bedrövliga för-
hållanden, utan några förmåner och
för mindre än den lagstadgade lönen.
Alla försök till att lagligt och fridfullt
kräva deras rättigheter har mötts med
godtyckliga arresteringar av de som
protesterar  och med brutala anfall
på fackliga ledare. 

Som Ni känner till, hade demon-
stranterna marcherat till District
Collectoratet (motsvar en distrikts
sekretariat eller regerings representa-
tionskontor (government agent’s
office)) för att begära en snabb upp-
lösning av lönetvister, samt att de 652
tearbetare som fängslades under en
tidigare demonstration utanför sekre-
tariatet den 8 juni skulle friges. 

Enligt massmediarapporter och
ögonvittnens berättelser, var demon-
strationståget helt fridfullt och poli-
sens angrepp, vilken varade i trettio-
fem minuter, var oprovocerat. Flera
massmediarepresentanter som för-
sökte rädda vissa demonstranter från
att drunkna, blev överfallna av poli-
sen och de skadades svårt. Bland de
mördade fanns ett tvåårigt barn och
hans mor som krävde att hennes
make skulle släppas ur fängelset. 

Undersökningar gjorda av HRW
har avslöjat ett mönster av polisbru-
talitet mot Dalits under demonstra-
tioner och polisrazzior i Dalitsbyar i
efterdyningar av kastsammanstöt-
ningar i Tamil Nadus sydliga områ-
den. Användandet av hundratals polis-
er från Swift Action Force, Tamil Nadu
Special Police, Striking Force och
Armed Reserve Police (beväpnad
reservpolis) under sådana anfall är
också dokumenterat. Anfallen har
ofta resulterat i en omfattande förstö-
relse av egendom, svåra skador och
förluster av flera liv. Som komplette-
ring till enmansutredningen som
undersöker händelsen i Tirunelveli,
borde ett separat och oberoende
rättsligt organ tillsättas för att under-
söka polisens och myndigheternas
roll och agerande i dessa återkom-
mande och omfattande anfall på
Dalitsgruppen. 

Vi är tacksamma för er snabba
uppmärksamhet i denna fråga och ser
fram emot att få upplysningar om
vad Er regering har gjort för att
väcka åtal mot de som är ansvariga
för angreppet och för att förhindra
att det upprepas i framtiden. 

Tillgivne, 
Sidney R. Jones 

ELEKTRIKERN 6-2000

Besök Singampatti Rainforest 
Organic Projekt. 
Vad berättar BBTC, FLO eller IFOAM
om tearbetarnas sociala rättvisa?
www.singampatti.com 
Besök 
Free the children – India
www.ftcindia.org
Studera Hinduismens förtryckar-
system mot de kastlösa
www.dalitstan.org/books/gowh/
gowh7.html

Polisen dödar demonstranter i Tamil Nadu, Indien. 
Gruppen för mänskliga rättigheter, HRW kräver omedelbar undersökning.

Human Rights Watch, HRW är en internationell intresseorganisation 
för mänskliga rättigheter och finns i 70 länder.
Läs HRWs Årsrapport om Indien på www.hrw.org
Läs även Dalitsernas – de förtrycktas – hemsida i USA 
http://dalitsan.org

Human Rights Watch www.hrw.org/hrw/pubweb/Webcat50.htm#P956_135655

Den samlade förmögenheten hos
världens 200 rikaste personer översti-
ger inkomsten för jordens 2 miljarder
fattigaste. Av de 100 största ekono-
mierna i världen utgörs 51 av privata
bolag. Det är den nya ekonomin...
skriver Carl Hamilton i boken ”Finns
arbetarrörelsen?” utgiven av  förlaget
Hjalmarson & Högberg, initierad av
Gunnar Erlandssons Minnesstiftelse.

Globaliseringen i bemärkelsen den
fria handelns utbredning tillsammans
med informationsteknologins snabba
utveckling, innebär enorma möjlighe-
ter för mänskligheten.

Färsk statistik från FN visar att
bara 33 länder förmådde uppnå 3
procents årlig per capita tillväxt mel-
lan åren 1980 och 1996. I 59 länder
sjönk tillväxten. I 80 länder är
inkomsten lägre än för ett decennium
sedan... skriver han.

Boken är ett debattinlägg för den
framtida fackligpolitiska samverkan.
Kända debattörer skriver sina syn-
punkter i boken; Några av dem är
Jonas Sjöstedt, Olle Svenning, Bengt
Göransson, Stig Malm, Lars Törn-
man, Kerstin Ekberg... 

Alla värda att läsa och tänka efter.

Pris i bokhandeln 180 kr/st      
Boken kan beställas via 
Hjalmarson och Högberg bokförlag 
Tel 08-226701, lars@hojforlag.se

Upplagor  1-4 ex 94 kr/st
4-14 ex 74 kr/st

över 15 ex 54 kr/s            
Frakt tillkommer

Finns arbetarrörelsen?
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